

PROPOSTA DE PREÇO

À Prefeitura Municipal de Cedro - Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitações

Ref. Pregão Eletrônico Nº 1309.01/2018-04

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR KIT NATALIDADE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BASICAS, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

Data de Abertura: 22 de Outubro de 2018

Horário de Abertura: 09:00Hs

Local: www.bllcompras.org.br - Acesso Identificado no link "acesso público"

Prezados senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1309.01/2018-04, que versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR KIT NATALIDADE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BASICAS, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE. Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também os ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação

Lote 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Absorvente íntimo Ultra Proteção mais Longo com Abas pct com no mínimo 8 Unidades	PCT	150	Ladysoft	R\$ 1,50	R\$ 225,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		um real e cinquenta centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		duzentos e vinte e cinco reais				
2	Alfinetes para fraldas carteia com 4 unidades	CARTELA	150	Iara	R\$ 2,75	R\$ 412,50
Valor Unitário do Item por Extenso:		dois reais e setenta e cinco centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos				
3	Algodão hidrófilo em bola tipo multiuso pct com 25g	PCT	150	Floc	R\$ 0,80	R\$ 120,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		oitenta centavos de real				
Valor Total do Item por Extenso:		cento e vinte reais				
4	Banheira plástica capacidade de 20 litros em cores diversas	UND	150	Cajuvil	R\$ 20,35	R\$ 3.052,50
Valor Unitário do Item por Extenso:		vinte reais e trinta e cinco centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		três mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos				
5	Bolsa em plástico para transportar os pertences do recém-nascido em cores diversas tamanho 29 cm de comprimento x 36 cm de largura e 13 cm de altura em padronagens e cores diversas	UND	300	Fufu	R\$ 23,45	R\$ 7.035,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		vinte e três reais e quarenta e cinco centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		sete mil e trinta e cinco reais				
6	Calça Mijão para recém-nascido tamanhos de 0 a 3 meses, em malha 100% algodão, em cores diversas	UND	450	E.R	R\$ 3,10	R\$ 1.395,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		três reais e dez centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		mil trezentos e noventa e cinco reais				
7	Calças plásticas tipo enxutas com porta fraldas	UND	150	Chumbinho	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		seis reais e oitenta centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		mil e vinte reais				

8	Camisetinhas para recém-nascidos em cores e padronagens variadas em malha, 100% algodão pacote com 3 unidades	PCT	150	E.R	R\$ 5,20	R\$ 780,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		cinco reais e vinte centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		setecentos e oitenta reais				
9	Conjunto pagão (camisa com manga longa e calça comprida), 100% algodão, em cores diversas) tamanho único para recém - nascido)	CONJ.	300	Cristal	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		treze reais e cinquenta centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		quatro mil e cinquenta reais				
10	Creme para assaduras tubo de 45grs, embalagem plástica, dermatologicamente testado, atóxico contendo pantenol e óleo de amêndoas.	TUBO	150	Halley	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		oito reais e dez centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		mil duzentos e quinze reais				
11	Cueiros flanelados liso ou estampado pct com 3 unidades, macio, 100% algodão medido 80x100 cm cada	PCT	300	Carícia	R\$ 11,78	R\$ 3.534,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		onze reais e setenta e oito centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		três mil, quinhentos e trinta e quatro reais				
12	Fraldas de tecido duplo estampada medido no mínimo 65 x65 cm 100% algodão pacote com 5 unidades	PCT	300	Carícia	R\$ 11,10	R\$ 3.330,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		onze reais e dez centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		três mil, trezentos e trinta reais				
13	HASTE FLEXÍVEL, com ponta de algodão, dermatologicamente testada e hipoalérgica, caixa com 75 unidades.	CAIXA	150	Use	R\$ 1,25	R\$ 187,50
Valor Unitário do Item por Extenso:		um real e vinte e cinco centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos				
14	Kit banho, composto por 1(uma) escova com corda de nylon e antialérgico , 01 (um) pente com polinhas nas pontas e 01 (uma) saboneteira	KIT	150	Mamita	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		oito reais e vinte centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		mil duzentos e trinta reais				
15	Kit contendo luvas, touca e sapatinho para recém - nascido, 100% algodão em cores diversas.	KIT	300	Tamine	R\$ 8,45	R\$ 2.535,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		oito reais e quarenta e cinco centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais				
16	Pares de meia para recém-nascido em cores diversas, lisas, 100% poliamida.	UND	450	Vinni	R\$ 2,10	R\$ 945,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		dois reais e dez centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		novecentos e quarenta e cinco reais				
17	Sabonete infantil, neutro, 90 g, dermatologicamente testada e hipoalérgica, embalado individualmente, embalagem com dados de identificação do produto (composição, peso e validade) e marca do fabricante.	UND	150	Cheirinho	R\$ 2,99	R\$ 448,50
Valor Unitário do Item por Extenso:		dois reais e noventa e nove centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos				
18	Toalha capuz para recém-nascido, em cores variadas, material atalhado absorvente, cores variadas.	UND.	150	E.R	R\$ 9,23	R\$ 1.384,50
Valor Unitário do Item por Extenso:		nove reais e vinte e três centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		mil trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos				
Valor Total do Lote 01						R\$ 32.899,50
trinta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos						

Lote 02						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ARROZ BRANCO: Polido, longo fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12 - 14%, livre de impurezas (isento microrganismos) ou que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme órgão fiscalizador do ministério, acondicionado em sacos plásticos transparentes de 1 Kg.	PCT	6.000	Kika	R\$ 2,83	R\$ 16.980,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		dois reais e oitenta e três centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		dezesseis mil, novecentos e oitenta reais				
2	FEIJÃO DE CORDA: grãos inteiros e novos, com umidade entre 12 e 14%, isento de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério, pacote com 1 kg.	PCT	1.800	Fibra	R\$ 2,75	R\$ 4.950,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		dois reais e setenta e cinco centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		quatro mil, novecentos e cinquenta reais				
3	FARINHA DE MANDIOCA: Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct 1Kg	PCT	1.800	Fibra	R\$ 3,80	R\$ 6.840,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		três reais e oitenta centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		seis mil, oitocentos e quarenta reais				
4	MACARRÃO: Tipo espaguete, médio sem ovos, com umidade inferior a 13%, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura. Pct com 500g.	PCT	1.800	Bonsabor	R\$ 1,48	R\$ 2.664,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		um real e quarenta e oito centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais				
5	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL: produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Lata com peso de 125 gramas.	LATA	1.200	Palmeiron	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		dois reais e quarenta centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		dois mil, oitocentos e oitenta reais				
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL: obtido por desidratação do leite de vaca integral, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Embalagem de 200 gr.	PCT	1.800	Fort Leite	R\$ 2,61	R\$ 4.698,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		dois reais e sessenta e um centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais				

7	ÓLEO DE SOJA: produto derivado de soja comestível refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, enriquecido com vitaminas A, D, E e K. validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem, conforme o ministério. Lata ou Pet de 0,90 L.	Garrafa	1.200	Soya	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		quatro reais				
Valor Total do Item por Extenso:		quatro mil e oitocentos reais				
8	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER: a base de farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com 400 gr. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério.	PCT	600	Vitamassa	R\$ 2,71	R\$ 1.626,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		dois reais e setenta e um centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		mil seiscentos e vinte e seis reais				
9	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA: a base de farinha de trigo/ açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1 com 400 gr.	PCT	600	Vitamassa	R\$ 2,86	R\$ 1.716,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		dois reais e oitenta e seis centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		mil setecentos e dezesseis reais				
10	AÇÚCAR REFINADO GRANULADO - Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct 1 Kg	PCT	1.200	Laysa	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		dois reais e vinte centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		dois mil, seiscentos e quarenta reais				
11	SAL IODADO: contendo sal iodado não tóxico. Embalagem plástica transparente com 1 Kg	PCT	600	Premium	R\$ 0,51	R\$ 306,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		cinquenta e um centavos de real				
Valor Total do Item por Extenso:		trezentos e seis reais				
12	FLOCO DE MILHO: amarelos, sem sal, embalada em pacotes limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct de 500g.	PCT	1.200	Bonomilho	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		oitenta e oito centavos de real				
Valor Total do Item por Extenso:		mil e cinquenta e seis reais				
13	CARNE ENLATADA: carne bovina em conserva. Lata com 320 gr.	Lata	1.200	Bertin	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		três reais e noventa centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		quatro mil, seiscentos e oitenta reais				
14	RAPADURA: doce obtido do caldo da cana - de - açúcar em barras sem condimentos ou variações de sabores, com 500 gramas.	UND	600	Produtor	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		três reais				
Valor Total do Item por Extenso:		mil e oitocentos reais				

15	CAFÉ: Tipo moído, torrado, extra, embalagem alumizada interna e extremamente embalado à vácuo, pacote com 250g.	PCT	1.200	Principal	R\$	4,30	R\$	5.160,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		quatro reais e trinta centavos						
Valor Total do Item por Extenso:		cinco mil, cento e sessenta reais						
Valor Total do Lote 02							R\$	62.796,00
sessenta e dois mil, setecentos e noventa e seis reais								

Valor Total da Proposta:	R\$	95.695,50
noventa e cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos		

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME
 Endereço: RUA MANOEL PINHEIRO TORRES Nº 235 - BAIRRO ALÉM RIO
 Cidade: LAVRAS DA MANGABEIRA - ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.300-000
 CNPJ: 17.355.847/0001-91 - CGF: 06.627420-6
 TELEFONE: (88) 3536 - 2563 (88) 9.9646 - 1718 E-MAIL: Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil Destinatário: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME Agência: 0940-7 Conta Corrente: 21068-4

DADOS DO REPRESENTANTE:

Nome: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA
 Carteira de Identidade: 2003099140433
 CPF: 030.056.973-47
 Endereço: RUA MANOEL PINHEIRO TORRES Nº 221 - BAIRRO ALÉM RIO

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Data: 22 de Outubro de 2018

Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, 13 de Novembro de 2018

Audenha Pires Lisboa de Sousa
 AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA
 RG: 2003099140433 CPF: 030.056.973-47

17.355.847/0001-91
 AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA-ME
 Rua Manoel Pinheiro Torres, 235
 Aldeia Rio - Lavras da Mangabeira-CE
 CEP: 63.300-000